Председателю  Правления

ДНП «Игнатьево»

Цеханову В.В.

от Гражданина РФ
___________________________

_________________________

_________________________

собственника земельного участка № _____

с кадастровым номером________________________

расположенного  в границах  ДНП  «Игнатьево»

тел.:________________________

Заявление

           Прошу выдать технические условия на септик, расположенный на принадлежащем мне участке №________

Дата

--------------

       _____________________/                         /

Регламент документооборота между администрацией ДНП и

собственником земельного участка для получения технических условий

(ТО) для слива технических отходов в сточные канавы.

Предоставление в администрацию ДНП полного пакета документов (см.

Приложение №1 к Регламенту документооборота между администрацией

ДНП и собственником земельного участка) для рассмотрения.

- Рассмотрение комиссией данных документов по технической работе септика

осуществляется в течение 7-и рабочих дней.

- Состав комиссии: Цеханов В.В., Польянов С.М., Никкель М.Н.

- При положительном решении комиссией выдаются технические условия на

дальнейшую эксплуатацию оборудования по сбросу технических вод.

- Ответственное лицо: Сбор данных документов, анализ и соответствие

соблюдения технических условий возложить на инженера - Польянова С.М.

Администрация ДНП

Приложение № 1
к Регламенту документооборота между администрацией ДНП

и собственником земельного участка

Перечень документов, необходимых для предъявления в администрацию

ДНП для получения технических условий (ТО) для слива технических

отходов в сточные канавы.

1. Свидетельство (Выписка) о праве собственности на земельный участок -

копия.

2. Договор на установку септика специализированной  компанией или

договор купли продажи технического оборудования специализированной

компании –копия.

3. Сертификат (действующий) соответствия санитарным нормам с указанием

технических характеристик данного оборудования - копия.

4. Заключение (экспертиза) о качестве воды, выходящей из септика,

установленного на участке собственника земельного участка - копия.

Каждый собственник земельного участка, имеющий септик любой модификации,

ежегодно  должен  предоставлять  документы,  подтверждающие  факт

проведения ежегодного технического обслуживания (дата  исчисляется  с  начала

эксплуатации септика).

Администрация ДНП